
cs
v:

 B
O

A
20

15
03

05
02

1

05/03/2015Boletín Oficial de AragónNúm. 44

7761

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, UNIVERSIDAD, CULTURA Y DEPORTE

ORDEN de 13 de febrero de 2015 de la Consejera de Educación, Universidad, Cultura y 
Deporte, por la que se aprueba la relación de deportistas aragoneses de alto rendimien-
to del año 2015.

El Decreto 396/2011, de 13 de diciembre, del Gobierno de Aragón, sobre deporte aragonés 
de alto rendimiento (“Boletín Oficial de Aragón”, número 248, de 20 de diciembre de 2011), 
tiene por objeto regular el deporte de alto rendimiento en Aragón mediante la determinación 
de la condición de deportistas de alto rendimiento, los criterios, competencia y procedimiento 
para su reconocimiento y los efectos que del mismo se siguen, así como crear y regular la 
naturaleza, finalidad, composición y funciones de la Comisión de Evaluación del Deporte Ara-
gonés de Alto Rendimiento, y los procedimientos previstos para la calificación.

El artículo 2, apartado 2, del Decreto 396/2011, de 13 de diciembre, dispone que se consi-
deraran deportistas aragoneses de alto rendimiento quienes figuren en las relaciones que, 
con carácter anual, elaborará el Departamento competente en materia de Deporte, a pro-
puesta de la Comisión de Evaluación del Deporte Aragonés de Alto Rendimiento.

Por Orden de 4 de febrero de 2013, del Departamento de Educación, Universidad, Cultura 
y Deporte, se aprueban los requisitos deportivos requeridos para la calificación de deportistas 
aragoneses de alto rendimiento.

Mediante Resolución de fecha 12 de febrero 2015, el Director General del Deporte tras-
lada propuesta de relación anual de Deportistas de Alto Rendimiento de 2015 elaborada por 
la Comisión de Evaluación del Deporte Aragonés de Alto Rendimiento.

En consecuencia, atendiendo la propuesta elevada por la Comisión de Evaluación del 
Deporte Aragonés de Alto Rendimiento, de conformidad con lo dispuesto en el Decreto 
396/2011, de 13 de diciembre, del Gobierno de Aragón, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relación anual de deportistas aragoneses de alto rendimiento de 
2015, que se adjunta como anexo.

Segundo.— Ordenar la publicación de esta orden en el “Boletín Oficial de Aragón”.

Zaragoza, 13 de febrero de 2015.

La Consejera de Educación, Universidad, 
Cultura y Deporte,

DOLORES SERRAT MORÉ.



cs
v:

 B
O

A
20

15
03

05
02

1

05/03/2015Boletín Oficial de AragónNúm. 44

7762

1

ANEXO

CALIFICACIÓN DE DEPORTISTAS ARAGONESES DE ALTO 
RENDIMIENTO DEL AÑO 2015 

    

FEDERACIÓN/DELEGACION APELLIDOS NOMBRE DNI OBSERVAC. 

ACTIVIDADES  SUBACUATICAS ASIN MENES CRISTINA 17770412Z  

ACTIVIDADES  SUBACUATICAS ASIN MENES DAVID 17770411J  

ACTIVIDADES  SUBACUATICAS CHECA MONTAÑES ALEJANDRO 73131455B  

ACTIVIDADES  SUBACUATICAS JUSTE MORALES LAURA 73220151L  

ACTIVIDADES  SUBACUATICAS LAMA GARCIA  DANIEL 73162594P  

ACTIVIDADES  SUBACUATICAS LAZARO PEREZ LAURA 73427066A  

ACTIVIDADES  SUBACUATICAS MARZO POLO JORGE 73411467K  

ACTIVIDADES  SUBACUATICAS MARZO POLO MIRIAM 73411470R  

ACTIVIDADES  SUBACUATICAS SANCHO AINA MARIA 73427710A  

ACTIVIDADES  SUBACUATICAS VALVERDE DE LA FLOR MARIA 73134202K  

ATLETISMO ABADIA BECI ANTONIO 17760953P  

ATLETISMO ARAGÜES MIANA HECTOR 73006248Q  

ATLETISMO CORTES JIMENEZ ELISA 17766770Y  

ATLETISMO ESCRICHE PERALES JAI ME 73261993R  

ATLETISMO ESPEJO  NUÑEZ CRISTINA 73209614Q  

ATLETISMO GAVALDA PINA ALBERTO 25195914N  

ATLETISMO GINES SANCHEZ  LAURA 76923379V  

ATLETISMO IZQUIERDO LATORRE  JOSE ANTONIO 17766828H  

ATLETISMO MACIAS CHOW ISABEL 76919263H  

ATLETISMO MARTIN OMENAT ELISEO 18033953K  

ATLETISMO MAYO NIETO CARLOS  73021718F  

ATLETISMO PERIZ TOYAS  ELIAN 73206868F  

ATLETISMO POVES NOVELLA Mª JOSE 25182240T  

ATLETISMO PUYUELO PARDO VICTOR 18174053M  

ATLETISMO RASO SANJUAN ALICIA 73214386G  

ATLETISMO REQUENO CONDE CARLOTA 77133189K  

ATLETISMO ROSHCHYN NIKITIN MARYIA 18173854J  

ATLETISMO ROYO SANTAGERTRUDIS CARLOTA 73159295K  

ATLETISMO SANCLEMENTE CASERMEIRO ANGEL 73208796A  

ATLETISMO SILVESTRE SORIANO MARTA 18444213F  

ATLETISMO TORRES SOLSONA IGNACIO 73016851Q  

ATLETISMO TORRES SOLSONA IÑIGO 73016852V  

ATLETISMO VIGO GONZALEZ  IGNACIO 73208668J  



cs
v:

 B
O

A
20

15
03

05
02

1

05/03/2015Boletín Oficial de AragónNúm. 44

7763

2

FEDERACIÓN/DELEGACION APELLIDOS NOMBRE DNI OBSERVAC. 

BADMINTON JUSTE ROYO  GONZALO 18456591B  

BADMINTON SATURQUE JUSTES  SERGIO 18058833S  

BALONCESTO ESPARCIA OMEDAS CAROLINA 73024896B  

BALONMANO ARIÑO GARCIA FRANCISCO JAVIER 73222276M  

BALONMANO DEL VALLE NAVASA ALVARO 77132562S  

CICLISMO BARCELO ARAGON FERNANDO 18068013H  

CICLISMO CASTRILLO ZAPATER JAIME 18175502M  

CICLISMO MOYANO GIMENO MARTA 72995605E  

DEPORTES DE INVIERNO ARA PALACIO CRISTINA 18174836Y  

DEPORTES DE INVIERNO CARBONELL IRUELA ALEJANDRO 18171604V  

DEPORTES DE INVIERNO CASAS ALIAS  ALBERT 48032358D 

DEPORTES DE INVIERNO GARIN FOLKEGARD INDA-SVEA 18173920X  

DEPORTES DE INVIERNO GASIENICA-KOTELNICKA DEL RIO NOELIA 18175624N  

DEPORTES DE INVIERNO GONZALEZ LARUMBE ANDER ADRIAN 73436716Q  

DEPORTES DE INVIERNO GONZALEZ MORER BRUNO 18174584F  

DEPORTES DE INVIERNO GONZALEZ MORER GASTON 18174585P  

DEPORTES DE INVIERNO LABANDA LACASTA  JESUS 18173959A  

DEPORTES DE INVIERNO LAPLAZA GARATE JUAN 18174133Q 

DEPORTES DE INVIERNO PUIGDEFABREGAS SIESO MARCOS 18172122Y  

DEPORTES DE INVIERNO RANDO ARRUEBO MARCO 18173937G 

DEPORTES DE INVIERNO RIVERO VICENTE  CARLOS  18175456M  

DEPORTES DE INVIERNO SANCHEZ PASCUAL ANDRES 18173361A  

DEPORTES DE INVIERNO SANCHEZ-CRUZAT PALOMERA ALICIA 18176807E  

DEPORTES DE INVIERNO SAURA FRANCO JORGE 73211169F  

DEPORTES DE INVIERNO VIGO DEL ARCO  BERTA 18059425D  

DEPORTES DE INVIERNO VIGO DEL ARCO  MARTI 18064812Z  

DEPORTES PARA CIEGOS DELGADO NADAL MARIA 76971834B 

DEPORTES PARA CIEGOS GALINDO GARCES MIGUEL 18170062Q  

DEPORTES PARA CIEGOS MARTINEZ GARCIA MORENO FRANCISCO ROMAN 76917400H  

DEPORTES PARA CIEGOS SANCHO VILLANUEVA DIEGO 73003660G  
DEPORTES PARA 
DISCAPACITADOS FISICOS DE ORTA CORREIRA WALTER 72997890F  
DEPORTES PARA 
DISCAPACITADOS FISICOS ESPALLARGAS JUAREZ OSCAR 73085822X  
DEPORTES PARA 
DISCAPACITADOS FISICOS LAVIÑA BIEL PABLO 17762249Q 
DEPORTES PARA 
DISCAPACITADOS FISICOS PERALES FERNANDEZ MARIA TERESA 29112911V  
DEPORTES PARA 
DISCAPACITADOS FISICOS ROCHE FIGUEROA KEVIN 76922960N  
DISCAPACITADOS 
INTELECTUALES CHAPARRO BUENO JOSE LUIS 17754536P  



cs
v:

 B
O

A
20

15
03

05
02

1

05/03/2015Boletín Oficial de AragónNúm. 44

7764

3

FEDERACIÓN/DELEGACION APELLIDOS NOMBRE DNI OBSERVAC. 

FUTBOL CEBOLLA CONTAMINA NATALIA 73429012V  

GIMNASIA ALLUE LACASTA  MARIA 73472488T PAJDA 

GIMNASIA ARIAS MAINER MARIA CRUZ 73130499K PAJDA 

GIMNASIA BLASCO CLAVERIA  MARIA DEL PILAR 77215106N PAJDA 

GIMNASIA COBO FERNANDEZ ESTHER 25355369P  

GIMNASIA GASCON GARCIA  ESTRELLA MARIA 73027139T PAJDA 

GIMNASIA HERNANDEZ CALAVIA GUAYEN 73023514D PAJDA 

GIMNASIA JIMENO NAVARRO LAURA 72992573A  

GIMNASIA LARRIBA ALASTUEY ANA 77131051E PAJDA 

GIMNASIA SAYAS LADAGA  MARINA 73426807C  

HALTEROFILIA VICENTE SOLLA ANTONIA 72972144K  

HIPICA FRANCESC CUETO ALONSO 33871771Q  

HIPICA MELANTUCHE MAURAIN SANDRA 73414342K  

HOCKEY  GARCIA GRAU BEGOÑA 73028163N  

HOCKEY MIR BEL ANDRES 72988574Y  

JUDO Y DEPORTES ASOCIADOS MEDRANO PEREZ ALFREDO 72988215S  

JUDO Y DEPORTES ASOCIADOS REQUENA JIMENEZ DANIEL 25469908F  

JUDO Y DEPORTES ASOCIADOS TERRADES MATEO LAURA 73202199F  
KARATE Y DEPORTES 
ASOCIADOS MARTIN ABELLO  YAIZA 72974255Q  
KARATE Y DEPORTES 
ASOCIADOS MARTINEZ VELILLA MARCOS 73020832H  

MONTAÑISMO BUENO BERGES JAVIER 40561753B  

MONTAÑISMO CABALLERO ORTEGA MIGUEL 51089323K  

MONTAÑISMO CORDOVA ALEGRE MANUEL 72996878F  

MONTAÑISMO HERNANDO ALZAGA LUIS ALBERTO 13148925D  

MOTOCICLISMO TRAIN TEJERO ANTONIO 73008487R  

NATACION ALONSO ESCRICHE ANA 73008173D  

NATACION BLAS MARTINEZ  ANDREA 17753705M  

NATACION TAZUECO MOROS JULIA 17767255P  

NATACION TRIVIÑO MACHIN  JORGE 77132413G  

PADEL SANCHEZ ALAYETO  Mª JOSE 72985937Z  

PADEL SANCHEZ ALAYETO  Mª PILAR 72985938S  

PATINAJE CASANOVA YUSTE FERNANDO 72995400R  

PELOTA CABALLERO RAMOS  DAVID 25460693S  

PIRAGÜISMO COSTA SANCHEZ CARMEN 73212787S  

PIRAGÜISMO CUCHI VILA  JULIA 18061316Z  



cs
v:

 B
O

A
20

15
03

05
02

1

05/03/2015Boletín Oficial de AragónNúm. 44

7765

4

(PAJDA) Calificado exclusivamente para participar en el Programa Educativo de 
Apoyo al Joven Deportista -PAJDA- de conformidad con el articulo 18 del Decreto 
396/2011, de 13 de diciembre, del Gobierno de Aragón, sobre deporte aragonés de alto 
rendimiento. 

FEDERACIÓN/DELEGACION APELLIDOS NOMBRE DNI OBSERVAC. 

TENIS COLAS SANCHEZ ALBERTO 26059398F PAJDA 

TENIS FERNANDEZ HORTA ALVARO 73133543Y PAJDA 

TENIS MARTINEZ CIREZ CARLOTA 25208276T PAJDA 

TENIS  FALCETO FONT MARTA  73013281B PAJDA 

TENIS  MARTINEZ SERRANO ANDREA 25360996T PAJDA 

TENIS DE MESA CARDONA MARQUEZ JORGE 76922849Q  

TIRO CON ARCO YESTE ROMERO FILIBERTO 25473968L  

TIRO OLIMPICO AGUSTIN ASCASO CRISTINA 73003457P  

TIRO OLIMPICO DE LA ENCARNACION MOMPEL GONZALO 25469452B  

TIRO OLIMPICO PAIRALO GRABULOSA JOSE  77890731N  

TIRO OLIMPICO PASCUA BENITO ANGEL 07953950K  

TIRO OLIMPICO PEREZ BURRIEL ANGEL 17710301W  

TIRO OLIMPICO PORTA GRAN  LUCIANO 17716427X  

TIRO OLIMPICO VELASCO OTAL RAFAEL 18029970V  

TRIATLON  SANCHEZ FELIPE  JESUS MIGUEL 17726051C  

TRIATLON  SOLIS TORRES  RAFAEL FRANCISCO 25158040L 

VELA CRUZ TOLON GASTON 73026037W  


